7

ПРОТОКОЛ

заседания межведомственной комиссии при Администрации
города Горно-Алтайска по координации деятельности в целях обеспечения исполнения наказания в виде исправительных                                 и обязательных работ (далее – Комиссия)

6 декабря 2017 года                                                                                      № 14
каб. 212 Администрации города Горно-Алтайска

Председательствующий – Мягкова Юлия Сергеевна
Секретарь – Мамакова Елена Георгиевна
Присутствовали члены комиссии:
Абрамова Ольга Владимировна
Дробот Виталий Петрович
Пшенцова Нина Александровна
Резинкина Елена Валерьевна
Тенгереков Аржан Николаевич

Приглашенные:
Бушуева Надежда Николаевна – главный специалист 1 разряда МУ «Управление жилищно-коммунального и дорожного хозяйства администрации города Горно-Алтайска»;
Жамхарян Гарник Анушаванович – директор ООО «Дормостстрой».

Повестка дня

	        № п/п
	Наименование вопросов

	1.
	О рассмотрении информации об осужденных к наказанию в виде обязательных и исправительных работ, нуждающихся                                    в трудоустройстве за 11 месяцев 2017 года.
Докладчик: Резинкина Елена Валерьевна– начальник филиала               по городу Горно-Алтайску ФКУ УИИ УФСИН России по Республике Алтай

	2.
	О включении в перечень объектов, на которых отбываются наказания в виде обязательных работ на территории муниципального образования «Город Горно-Алтайск» дополнительных объектов и об определении мест отбывания осужденными, не имеющими основного места работы, наказаний в виде исправительных работ на территории муниципального образования «Город Горно-Алтайск» на 2018 год.
Докладчик: Мамакова Е.Г. – консультант отдела экономики и трудовых отношений Администрации города Горно-Алтайска

	3.
	О рассмотрении сведений о свободных вакансиях.
Докладчик: Пшенцова Нина Александровна – старший инспектор КУ РА «Центр занятости населения города Горно-Алтайска»

	4.
	О трудоустройстве осужденных к наказанию в виде обязательных и исправительных работ в МУ «Управление жилищно-коммунального и дорожного хозяйства администрации города Горно-Алтайска», ООО «Дормостстрой».
Докладчики: руководитель ООО «Дормостстрой», главный специалист 1 разряда МУ «Управление жилищно-коммунального                и дорожного хозяйства администрации города Горно-Алтайска»,

          1. О рассмотрении информации об осужденных к наказанию в виде обязательных и исправительных работ, нуждающихся в трудоустройстве   за 11 месяцев 2017 года.
Докладчик: Резинкина Елена Валерьевна– начальник филиала по городу Горно-Алтайску ФКУ УИИ УФСИН России по Республике Алтай
       По первому вопросу повестки дня:
  1: СЛУШАЛИ: Резинкина Е.В. – (информация прилагается).

РЕШИЛИ:
1. Информацию об осужденных к наказанию в виде обязательных              и исправительных работ, нуждающихся в трудоустройстве за 11 месяцев 2017 года Резинкиной Е.В. принять к сведению.
2. Рекомендовать руководителям организаций, включенных                      в перечень мест отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ, сообщать о вакансиях в их организациях в филиал по городу Горно-Алтайску ФКУ УИИ УФСИН России по Республике Алтай.
3. Рекомендовать филиалу по городу Горно-Алтайску ФКУ УИИ УФСИН России по Республике Алтай:
разработать памятку о порядке исполнения наказания осужденных              в виде обязательных и исправительных работ в организациях, включенных в перечень мест отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ, и рассмотреть ее на очередном заседании комиссии;
предоставлять информацию по осужденным (их профессиональную квалификацию) на заседания комиссии для рассмотрения и дальнейшего трудоустройства их в организации при наличии вакансий по их профессиональной квалификации;
направлять осужденных к наказанию в виде обязательных                           и исправительных работам на флюроографическое обследование
          2. О включении в перечень объектов, на которых отбываются наказания в виде обязательных работ на территории муниципального образования «Город Горно-Алтайск» дополнительных объектов                            и об определении мест отбывания осужденными, не имеющими основного места работы, наказаний в виде исправительных работ на территории муниципального образования «Город Горно-Алтайск» на 2018 год
Докладчик: Мамакова Е.Г. – консультант отдела экономики                        и трудовых отношений Администрации города Горно-Алтайска
По второму вопросу повестки дня:
  1: СЛУШАЛИ: Мамакова Е.Г. – «В связи с поступившими предложениями от филиала по городу Горно-Алтайску ФКУ УИИ УФСИН России по Республике Алтай, Горно-Алтайского городского суда Республики Алтай о включении в перечень объектов, на которых отбываются наказания в виде обязательных работ на территории муниципального образования «Город Горно-Алтайск» следующих организаций: Горно-Алтайский городской суд Республики Алтай, Военный комиссариат г. Горно-Алтайска, Общество с ограниченной ответственностью «НАТС», ООО «Розница К-1», ООО «ТС Аникс» предлагается дополнить вышеуказанными организациями перечень объектов, на которых отбываются наказания в виде обязательных работ                  на территории муниципального образования «Город Горно-Алтайск», утвержденный постановлением Администрации города Горно-Алтайска             от 6 июня 2011 года № 44 и перечень организаций на территории муниципального образования «Город Горно-Алтайск», в которых лица, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ, отбывают обязательные работы, утвержденный постановлением Администрации города Горно-Алтайска от 27 ноября  2012 года № 107.            А также предлагается определить новый перечень мест отбывания осужденными, не имеющими основного места работы, наказаний в виде исправительных работ на территории муниципального образования «Город Горно-Алтайск».

РЕШИЛИ:
1. Информацию о включении в перечень объектов, на которых отбываются наказания в виде обязательных работ на территории муниципального образования «Город Горно-Алтайск» дополнительных объектов и об определении мест отбывания осужденными, не имеющими основного места работы, наказаний в виде исправительных работ                     на территории муниципального образования «Город Горно-Алтайск»               на 2018 год Мамаковой Е.Г. принять к сведению.
2. Отделу экономики и трудовых отношений Администрации города Горно-Алтайска в срок до 15 января 2018 года:
 включить в перечень объектов, на которых отбываются наказания               в виде обязательных работ на территории муниципального образования «Город Горно-Алтайск» следующие организации: Горно-Алтайский городской суд Республики Алтай, Военный комиссариат г. Горно-Алтайска, Общество с ограниченной ответственностью «НАТС», ООО «Розница К-1», ООО ТС «Аникс» и подготовить изменения                                     в соответствующие муниципальные правовые акты;
провести работу с управляющими компаниями муниципального образования «Город Горно-Алтайск» по вопросу включения их в перечень объектов, где отбывают наказание осужденные в виде обязательных                     и исправительных работ;
подготовить проект постановления Администрации города Горно-Алтайска «Об определении мест отбывания осужденными, не имеющими основного места работы, наказаний в виде исправительных работ                        на территории муниципального образования «Город Горно-Алтайск»».
          3. О рассмотрении сведений о свободных вакансиях.
Докладчик: Пшенцова Н.А.– старший инспектор КУ РА «Центр занятости населения города Горно-Алтайска»
По третьему вопросу повестки дня:
  1: СЛУШАЛИ: Пшенцова Н.А.– «Сведения о вакансиях предоставляются Филиалу по городу Горно-Алтайску ФКУ УИИ УФСИН России по Республике Алтай, если есть необходимость сведения                       о вакансиях могут направляться заинтересованным лицам.».
РЕШИЛИ:
1. Информацию о свободных вакансиях Пшенцовой Н.А принять                  к сведению .
2. КУ РА «Центр занятости населения города Горно-Алтайска»                 в рабочем режиме предоставлять Филиалу по городу Горно-Алтайску ФКУ УИИ УФСИН России по Республике Алтай сведения о вакансиях в целях определения мест для отбывания наказания в виде исправительных работ.
          4. О трудоустройстве осужденных к наказанию в виде обязательных и исправительных работ в МУ «Управление жилищно-коммунального              и дорожного хозяйства администрации города Горно-Алтайска»,                  ООО «Дормостстрой», МУП «Муниципальная управляющая организация».
Докладчики: Бушуева Н.Н - главный специалист 1 разряда МУ «Управление жилищно-коммунального и дорожного хозяйства администрации города Горно-Алтайска»,  Жамхарян Г.А. - руководитель ООО «Дормостстрой»
По вопросу повестки дня:
  1: СЛУШАЛИ: Бушуеву Н.Н,  Жамхаряна Г.А.:
 В МУ «Управление жилищно-коммунального и дорожного хозяйства администрации города Горно-Алтайска» за 11 месяцев 2017 года отбывали наказание 12 осужденных, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ, направленные Управлением Федеральной службы судебных приставов по Республике Алтай, осужденные к исправительным работам не трудоустраиваются                               в организацию по причине отсутствия вакансий.
В ООО «Дормостстрой» в текущем году осужденные  к наказаниям                                       в виде обязательных и исправительных работ не привлекались.
РЕШИЛИ:
1. Информации руководителя ООО «Дормостстрой» Жамхаряна Г.А., главного специалиста 1 разряда МУ «Управление жилищно-коммунального и дорожного хозяйства администрации города Горно-Алтайска» Бушуевой Н.Н. принять к сведению.
2. Рекомендовать руководителям организаций, включенных                      в перечень мест отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ оказывать содействие в трудоустройстве осужденных к исправительным работам.

Председатель комиссии                                                              Ю.С. Мягкова

Секретарь комиссии                                                                    Е.Г. Мамакова

ПРИЛОЖЕНИЕ
к протоколу № 14 от 6 декабря 2017 года

ПЕРЕЧЕНЬ
мест отбывания осужденными, не имеющими основного места работы, наказаний в виде исправительных работ на территории муниципального образования «Город Горно-Алтайск»

	№
п/п
	Места отбывания наказаний в виде исправительных работ
	Адрес

	1.
	Закрытое акционерное общество «Дорожник»
	ул. Промышленная, 2

	2.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа                    г. Горно-Алтайска» (для осужденных, обучающихся в учреждении)
	ул. Б.Головина, 6

	3.
	Муниципальное унитарное предприятие «Горно-Алтайское городское предприятие электрических сетей»
	ул. Связистов, 1

	4.
	Муниципальное унитарное предприятие, основанное на праве хозяйственного ведения «Горно-Алтайское ремонтно-строительное управление»
	ул. Чорос-Гуркина, 58                  (пер. Гранитный, д. 1, 1 этаж)

	5.
	Муниципальное учреждение «Управление жилищно-коммунального и дорожного хозяйства администрации города Горно-Алтайска»
	ул. Строителей, 3/1

	6.
	Муниципальное бюджетное учреждение «Городское хозяйство   и лесничество»
	ул. Строителей, 3/1

	7.
	Муниципальное унитарное предприятие на праве хозяйственного ведения «Комбинат коммунальных предприятий»
	пер. Спортивный, 10

	8.
	Муниципальное унитарное предприятие муниципального образования «Город Горно-Алтайск» «Муниципальная управляющая организация»
	пр. Коммунистический, 65, помещение 1

	9.
	Общество с ограниченной ответственностью Управляющая компания «Доверие плюс»
	пр. Коммунистический, 178, офис 1

	10.
	Общество с ограниченной ответственностью «Расчетный кассовый центр жилищно-эксплуатационный участок»
	пр. Коммунистический, 57

	11.
	Общество с ограниченной ответственностью «Дормостстрой»
	пер. Гранитный, 1

	12.
	Общество с ограниченной ответственностью «НАТС»
	пр. Коммунистический, 139

	13.
	Федеральное государственное унитарное предприятие «Горно-Алтайское»
	ул. Плодовоягодная, 47

	14.
	ИП Марабян С.Х.
	пр. Коммунистический, 68